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Työväentutkija-erikoispalkinto Tauno Saarelalle 

 
VTT, dosentti Tauno Saarela on saanut ensimmäistä kertaa jaettavan Työväentutkija-
erikoispalkinnon erityisesti teoksestaan Suomalainen kommunismi ja vallankumous 1923–1930 (SKS 
2008). Palkinnon myönsi Työväenperinne ry. Palkintoraadin mukaan Saarelan teokset ilmentävät 
hänelle ominaista perusteellista, kriittistä ja oivaltavaa tutkimusotetta, jonka avulla mittavista 
lähdeaineistoista tuotetaan uusia tulkintoja. Suomalainen kommunismi pyrki tekemään Suomessa 
vallankumouksen, ja Tauno Saarelan palkitun teoksen punaisena lankana on kysymys, miksi ja 
miten suomalainen kommunismi halusi muuttaa vallitsevan järjestelmän ja mitä se teki 
edistääkseen muutosta. 
 
Saarelan kirjassa suomalaisen kommunismin kumouksellisuutta tarkastellaan ensi kerran Suomen 
poliittisen järjestelmän puutteita ja epäoikeudenmukaisuutta vasten. Vallankumous edellytti 
vallitsevan järjestelmän legitimiteetin heikentämistä. Miten suomalainen kommunismi suhtautui 
porvarilliseen demokratiaan? Miksi proletariaatin diktatuuria tavoitteleva liike puhui paljon 
kansalaisoikeuksista? Miksi eduskuntaa sopimattomana elimenä pitävän liikkeen pääfoorumi oli 
eduskunta? Miksi vallankumousta tavoittelevan liikkeen edustajat laativat eduskunta-aloitteita 
sosiaalipoliittisten uudistusten toteuttamiseksi? Miksi uskonnon tuomitsevan liikkeen jäsenet 
puhuivat Jeesuksesta esimerkkinä? Miten ”jatsin” ja aikakauslehdet tuominnut voima hyödynsi 
populaarikulttuurin muotoja? Suomalainen kommunismi ja vallankumous 1923–1930 -teoksessa ei 
unohdeta Neuvostoliiton tai kansainvälisen kommunistisen liikkeen osuutta suomalaisen 
kommunismin toiminnassa. Siinä pohditaan myös, miten erilaiset olot vaikuttivat kahdessa maassa, 
Suomessa ja Neuvostoliitossa, toimineen liikkeen tapaan määrittää vallankumousta ja edistää sitä. 
 
Työväentutkija-erikoispalkinnon myöntäjä Työväenperinne ry jakaa vuosittain myös Vuoden 
Työväentutkimus -palkinnon, joka annetaan vuorovuosina ammatti- ja harrastajatutkijoille. 
Palkintoraatiin kuuluivat 2010 puheenjohtajana dosentti Anu-Hanna Anttila (TY/sosiologia) sekä 
jäseninä dosentti Marjaliisa Hentilä (HY/taloushistoria), dosentti Erkki Vasara (HY/poliittinen 
historia), FT Kati Launis (TY/kotimainen kirjallisuus) ja VTT, historiantutkija Veli-Pekka Leppänen. 
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Suomen suurin humanistinen tieto- ja tiedekirjakustantaja SKS on maamme vanhin 

yhtäjaksoisesti toiminut kustantamo. 
 


